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Nr 27.

Av herrar Rosén och Bergqvist om årligt understöd åt förre 
postföraren M. Mikaelsson i Yttervik.

På grund av kontrakt med generalpoststyrelsen uppehöll Mikael 
Mikaelsson i Yttervik, Tärna socken i Västerbottens län befattningen 
som postförare mellan Forsmark i Stensele socken och Tärnaby i 
Tärna socken under tiden 1899—1917 eller i 19 år. Dessförinnan hade 
Mikaelsson fullgjort samma tjänst i 17 år, under vilken tid hans åldrige 
och mindre arbetsföre fader var innehavare av kontraktet. Mikael Mika
elsson har alltså under 36 år transporterat all post på den ej mindre 
än 106 kilometer långa sträckan fram och åter mellan de nämnda 
byarna.

Till en början fullgjordes posttransport blott var fjortonde dag, 
men enligt kontrakt av den 18 oktober 1898 inrättades postbefordran 
varje vecka och enligt kontrakt den 21 november 1911 två gånger i 
veckan i vardera riktningen. Enär varje tillstymmelse till väg saknades, 
måste posten vid barmark bäras på ryggen och fortskaffas i båt över 
sjöarna. Endast vintertid kunde posten forslas. efter häst. Det ålåg 
Mikaelsson att sommartid befordra intill åttiofyra kilogram post med 
varje tur, lösväskornas vikt inberäknad, vilket är en betydande börda, då 
det gäller banade vägar men omänsklig, då det, såsom i detta fall, gällde 
dess fortskaffande över obanad mark. Under den så kallade förfalls- 
tiden, då terrängen är nära nog oframkomlig, ålåg det Mikaelsson att 
fortskaffa trettiofyra kilogram post. Under de sista sex åren hade Mika
elsson att tillryggalägga 212 kilometer varje vecka med ovan angivna 
maximibörda. Ersättningen för en tur fram och åter var icke stor. 
Den utgjorde för hela tiden 1899—1917 allenast 13 kronor 52 öre fram 
och åter eller 1 krona 27 öre för mil. När posten befordrades efter 
häst, var ersättningen något större, därest vikten översteg 200 kilogram.

Under fullgörandet av sin tjänst har Mikaelsson otaliga gånger, 
särskilt vid svår väderlek, fått uthärda rent otroliga strapatser för fram- 
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släpandet av sin tunga börda. Det oaktat fullgjorde han sin uppgift på 
ett sätt, som tillvunnit honom ortsbefolkningens varma erkännande för 
ordentlighet och nit. Sedan han lämnat sin befattning, erhöll han av 
general poststyrelsen eu gratifikation av 100 kronor.

Mikaelsson har givetvis ingen rätt till årligt understöd av staten. 
Men då lian utfört ett mångårigt, redligt och ovanligt mödosamt arbete 
i statens tjänst för en mycket blygsam ersättning, synes det vara be
rättigat, att han, som befinner sig i knappa ekonomiska omständigheter, 
av riksdagen tilldelas ett understöd som hjälp på ålderdomen.

Fivjdebetyg med flera handlingar skola överlämnas till vederbö
rande utskott.

På grund av vad sålunda anförts tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen måtte bevilja förre postföraren 
Mikael Mikaelsson i Yttervik, Tärna socken, ett årligt 
understöd av 250 kronor.

Stockholm 20 januari 1922.
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Gustav Rosén. O. Bergqvist.


